



Dato 15. APR 1980

 J. nr. 8-76-1-671-403-80
 Sagsbehandler:
 Jørn Voskjær/HP
Kopi

Industriedeponeringsplads, Kjærgårdsmølle, Struer kommune

Ved skrivelse af 28. februar 1980 har Struer kommunes udvalg for tekniske anliggender søgt Ringkjøbing amtsråd om fornyet godkendelse, i henhold til miljøbeskyttelseslovens § 35, af kommunens industriedeponeringsplads ved Kjærgårdsmølle, Struer kommune.

Ved skrivelse af 27. november 1979 har miljøstyrelsen, efter påklage, ophævet den af Ringkjøbing amtsråd ved skrivelse af 5. oktober 1977 meddelte godkendelse af pladsen, samt hjemvist sagen til fornyet behandling.

Ringkjøbing amtsråd har ved skrivelse af 11. januar 1980 meddelt Struer kommune midlertidig tilladelse til pladsens benyttelse på vilkår, at der forinden 1. marts 1980 til Ringkjøbing amtsråd fremsendes ansøgning om fornyet godkendelse af pladsen.

Ved ansøgningens behandling er indgået følgende bilag:

Bilag nr.	Benævnelse	dato
0.	Ansøgning og beskrivelse af anlæg fra Struer kommune til Ringkjøbing amtsråd	28. februar 1980
1.	Plan af deponeringsplads 1:1000	26. februar 1980
2A.	Kontrolforanstaltninger, grundvand og percolat	28. februar 1980
2B.	Boreprøve på pladsen	29. maj 1979
2C.	Plan for kontrolforanstaltninger fra pladsen	26. februar 1980
2D.	Analyseresultater fra boring og brønd på pladsen	6. juli 1979
3.	Reglement for pladsen	udateret
4.	Instruks for drift af pladsen	udateret
5.	Instruks for affaldsbehandling i Struer kommune	udateret
6.	Analyseresultat for jord doseret med slam	21. sep. 1979

Bilag nr.	Benævnelse	dato
7.	Lodsejerfortegnelse	udateret

Projektets oplysninger

Forslag til indretning

Det fremgår af den tidligere sagsbehandling, at deponeringsarealet er beliggende på del af matr. nr. 3a, Vester Ølby by, Ølby sogn, Struer kommune, der ejes af gdr. J. Godsken, Vester Ølbygaard, Vester Ølby. Deponeringen sker på et areal, som tidligere er afgravet ved grusindvinding.

Mellem ejeren og Struer byråds udvalg for tekniske anliggender er der den 11. december 1975 indgået lejeaftale om arealets anvendelse til deponeringsplads for industriaffald fra Struer kommune.

På pladsen foreslås henlagt haveaffald, bygningsaffald, ikke brandbart emballage- og industriaffald, storskrald, slagge, samt grus og jord fra vejanlæg.

Dagrenovation samt brandbart affald og emballage afleveres på Struer kommunes forbrændingsanstalt, mens olie- og kemikalieaffald afleveres på den af Ringkjøbing amtsråd, ved skrivelse af 17. marts 1978, godkendte modtageplads for olie- og kemikalieaffald, beliggende på Fabriksvej 2, Struer.

Affaldsdeponiet indrettes som angivet på bilag 1. Affaldet udlægges på pladsen fra bunden i bænke parallelt med den eksisterende opfyldningsskråning. Lagfyldningen fortsætter mod øst og lagene komprimeres og afdækkes med jord. Pladsen indhegnes mod Kilenvej ved opfyldning af et 2 m højt jorddige, der tilplantes. Inden for diget etableres et 1,80 m højt trådhegn. I sydskellet etableres ligeledes et tilsvarende hegn og iøvrigt således, at uvedkommende formenes adgang til pladsen. Det skønnes ikke nødvendigt at foretage yderligere hegning af pladsen, idet terrænforholdene hindrer adgang til pladsen.

Adgangsveje til pladsen fremgår af bilag 1. Den primære adgang til pladsen, indgang I, er beliggende i det sydvestlige hjørne. I det nordvestlige hjørne findes ligeledes en adgang.

Ved indgang I er placeret bygning til pladstilsynet. Bygningen er forsynet med el- installationer, toilet, brusebad og håndvask samt telefon. Der er indlagt vandværksvand til bygningen. Afløb fra sanitære installationer sker til samletank og spildevandet bortkøres til behandling på Struer renseanlæg.

Pladsens drift

Struer kommunes tekniske forvaltning varetager tilsynet med pladsens daglige drift. Der stationeres 2 mand fast på pladsen. Den ene er fører af gummiged og sørger for affaldets placering og komprimering. Den anden virker som kontrol med, at kun affald beregnet for pladsen indlades.

Pladsen er åben mandag til lørdag fra kl. 7.00 - 16.00. Uden for åbningstiden er pladsen aflåst. Ved pladsens nordvestlige indgang er opstillet container for henlæggelse af mindre affaldsmængder uden for pladsens åbningstid. Ved pladsens indgange er opsat reglement for pladsens benyttelse, jfr. bilag 3.

Grundvandssikring

Det er konstateret, jfr. bilag 2B, at der under pladsen, ca. 1 m under grusgravens bund, er et lavpermeabelt lerlag. Lerlagets tykkelse under grusgraven er ikke målt, men samme lags tykkelse er ved to boringer umiddelbart nord og nordøst for pladsen angivet til henholdsvis 8 og 10 m's tykkelse. Det lavpermeable lerlags overflade har fald mod kommunevandløbet Vasens bæk. Det nedre grundvandsreservoir må anses for velbeskyttet mod udsivning af percolat fra pladsen, mens afstrømning fra det øvre grundvandsspejl mod Vasens bæk ikke forventes at medføre forurening af bækken. Der udføres kontrol med bækkenes vand ved udtagning af vandprøver til analyse på en position ovenfor og nedenfor pladsen, jfr. bilag 2C.

På pladsen er etableret en brønd for udtagning af vandprøver til analyse. Brønden er tilsluttet et drænsystem under deponiet, jfr. bilag 2C. Desuden etableres 2 kontrolboringer mellem deponiet og Vasens bæk, jfr. bilag 2C, for kontrol af det øvre grundvandsreservoir.

Pladsens retablering

Pladsens varighed er anslået til 18 år med en tilført affaldsmængde på ca. 40.000 m³/år. Efter arealets udnyttelse til deponeringsplads forudsættes dette dækket med mindst 1 m almindeligt dyrkbart jord, således at hele arealet, efter brugen til deponeringsplads, kan pløjes og indgå i almindelig landbrugsmæssig drift.

Andre oplysninger

Amtsfredningsinspektoralet for Ringkjøbing amt har ved skrivelse af 6. marts 1980 meddelt, at man ingen bemærkninger har til projektet.

Projektets godkendelse

På det således foreliggende grundlag godkendes herved industrieponeringsplads for Struer kommune beliggende på del af matr. nr. 3a, Vester Ølby by, Ølby sogn, Struer kommune i henhold til lov om miljøbeskyttelse, lov nr. 372 af 13. juni 1973, kapitel 5, jfr. miljøministeriets bekendtgørelse nr. 176 af 29. marts 1974 om godkendelse af særligt forurenende virksomheder m.v. på vilkår:

1. Pladsen må udelukkende anvendes til udlægning af haveaffald, bygningsaffald, ikke brændbart emballage og industriaffald, storskrald, samt grus og jord fra vej anlæg.

Dagrenovation, slagteriaffald, spildevandsslam og

lignende affaldstyper samt slagge må ikke udlægges på pladsen. Det bemærkes herved, at udlægning af slagge i specialdepot på pladsen kræver amtsrådets godkendelse jfr. miljøstyrelsen vejledning for kontrollerede lossepladser, vejledning nr. 1/74 side 9. skema III.

Olie- og kemikalieaffald skal afleveres på den af amtsrådet ved skrivelse af 17. marts 1978 godkendte modtageplads for olie- og kemikalieaffald, Struer eller på en anden af Struer kommune i henhold til lov om bortskaffelse af olie- og kemikalieaffald anvist plads.

2. Den ved pladsens drift fremkomne støj, angivet som det ækvivalente, konstante korrigerede lydniveau ved skel til nærmeste beliggende beboelse må ikke overstige 55 dB(A). Kommunen skal, såfremt Ringkjøbing amtsråd finder det fornødent, mindst 1 gang årligt, lade foretage måling af støjudsendelse fra pladsen efter retningslinier, der er anført i miljøstyrelsens vejledning nr. 3/1974.
3. Opfyldning af affald skal ske fra pladsens bund. Affaldet tildækkes ved arbejdstids ophør med mindst 15 cm jord, således at tilhold af skadedyr undgås.
4. Pladsen skal indhegnes således, at det sikres, at papirflugt m.v. i omgivelserne undgås. Hegn og beplantninger skal dagligt renses for opfanget papir, plast m.v.
5. Der må ikke foretages afbrændinger af affald på pladsen. Ved en eventuel selvantændelse af affaldet på pladsen skal bekæmpelse heraf omgående iværksættes.
6. Struer kommune fører journal over affaldsmængder og -typer der modtages på pladsen. Journalen skal være tilgængelig for amtskommunens tilsynspersonale.
7. Driftspersonalet instrueres om, hvorledes der skal forholdes i tilfælde af aflæsning af affald med ukendt indhold eller risikoaffald.
8. Det påhviler Struer kommune til enhver tid, indtil pladsen er fuldt udnyttet, at udbygge og vedligeholde samt retablere pladsen i overensstemmelse med de retningslinier, som er anført i projektet eller efter retningslinier, som godkendes eller anvises af tilsynsmyndigheden.
9. Struer kommune skal mindst 2 gange årligt, første gang i juni måned 1980, udtage vandprøver fra pladsens brønd og kontrolboringer mellem deponiet og Vasens bæk.

Vandprøverne analyseres for følgende parametre:

Total organisk kulstof
✓ Kemisk iltforbrug
✓ Biokemisk iltforbrug
Ledningsevne
pH
Total kvælstof

Nitrit og nitrat
Ammoniak
Total fosfor
Inddampningsrest
Glødetab
Total hårdhed
Sulfat
Klorid
Mangan
Jern
Kobber
Bly
Cadmium
Kviksølv
Zink

Analyser udføres på et hertil anerkendt laboratorium og analyseresultaterne tilsendes embedslægeinstitutionen for Ringkjøbing amt og amtsvandinspektøren senest 8 dage efter resultaternes fremkomst. Efter to års prøvetagning og analyse tages prøvetagningens omfang op til ny vurdering.

10. Struer kommune skal mindst 2 gang årligt, første gang i juni måned 1980, udtage vandprøver fra Vasens bæk som foreslået i projektet. Vandprøverne analyseres for samme parametre som anført under punkt 9.
11. Struer kommune er forpligtet til fra pladsen straks at fjerne og bortskaffe eventuelt deponeret affald, som pladsen ikke er godkendt til at modtage.
12. Struer kommune er forpligtet til, efter aftale med tilsynsmyndigheden, at foretage fornøden vedligeholdelse og eventuelt supplement af kontrolindretningen for overvågning af eventuel fare for forurening af grundvand i området og Vasens bæk.

Klagevejledning

Amtsrådets afgørelse kan i medfør af miljøbeskyttelseslovens kapitel 11, inden 4 uger fra afgørelsens meddelelse påklages til miljøstyrelsen af kommunalbestyrelsen, embedslægeinstitutionen for Ringkjøbing amt og af enhver, der må antages at have en individuel væsentlig interesse i sagens udfald.

Eventuelle klager indsendes til Ringkjøbing amtsråd, der videresender klagen til miljøstyrelsen med sagens akter.

Såfremt afgørelsen påklages, underrettes kommunalbestyrelsen herom af amtsrådet.

Godkendelsens meddelelse bekendtgøres ved annoncering i Struer Dagblad den 16. april 1980.

• Kopi af denne skrivelse er tilsendt:

Struer kommunalbestyrelse, Rådhuset, 7600 Struer.
Struer kommunes tekniske forvaltning, Fabriksvej 2, 7600
Struer.

Miljøstyrelsen, Strandgade 29, 1401 København K.

Embedslægeinstitutionen for Ringkjøbing amt.

Amtsfredningsinspektoratet.

Jens Knudsen, Kilenvej 15, Ølby, 7600 Struer.

H. Skov Christensen, Kjærgårdsmøllevej 3, Ølby, 7600 Struer.

M. Barslund, Kilenvej 11, Ølby, 7600 Struer.

E.M. Mortensen, Kilenvej 16, Ølby, 7600 Struer.

H. Christensen, Kilenvej 9, Ølby, 7600 Struer.

Chr. Dahl, Klosterhedevej 10, 7600 Struer.

Johs. Godskesen, Kjærgårdsmøllevej 8, Ølby, 7600 Struer.

Chr. Jensen, Pilgårdsvej 2, 7600 Struer.

N. Simonsen, Kilenvej 13, Ølby, 7600 Struer.



Anton Kristensen

Formand for udvalget for teknik og miljø



Leif Stilling